Departamento Administrativo e Financeiro

1

DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO ORDINÁRIA PRIVADA DE 06/10/2021
ATA N.º 19/2021

ASSUNTOS

DELIBERAÇÕES

 Aprovação da Ata n.º 18/2021 de 21 de
setembro de 2021 (Ata da Reunião
Pública)

Por unanimidade.----------------------------------------------------

1 Testemunho de Reconhecimento /
Município da Pampilhosa da Serra / de
José Brito – Presidente da Câmara
Municipal da Pampilhosa da Serra

A Câmara tomou conhecimento.---------------------------------

2 Testemunho de Reconhecimento /
Município da Figueira da Foz / do Dr.
Carlos Monteiro – Presidente da Câmara
Municipal da Figueira da Foz

A Câmara tomou conhecimento.---------------------------------

3 Testemunho de Reconhecimento /
Município da Mealhada / do Dr. Rui
Manuel Leal Marqueiro – Presidente da
Câmara Municipal da Mealhada

A Câmara tomou conhecimento.---------------------------------

4 Processo n.º 317/18.8BECBR - Autor:
STAL - Réu: Município de Cantanhede -
Contrainteressado: João Eduardo
Meneses Machado / Comunicação de
Sentença

A Câmara tomou conhecimento.---------------------------------

5 “Foto-Concerto” / Isenção do Pagamento
de Taxas / Ratificação / Episódio Medieval
- Associação Cultural

A Câmara, por unanimidade, nos termos do n.º 3, do art.º
35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deliberou
ratificar o despacho proferido em 24/09/2021 pela
Senhora Presidente da Câmara, pelo qual foi autorizado
a isenção do pagamento de taxas, pelo licenciamento de
espetáculo e licença especial de ruído, do evento “Foto-
Concerto”, levada a efeito no dia 25/09/2021, no valor
total de 31,16€ (trinta e um euros e dezasseis cêntimos),
à Episódio Medieval – Associação Cultural, de acordo
com o previsto no n.º 2 do artigo 15.º, do Regulamento e
Tabela de Taxas pela Concessão de Licenças e
Prestação de Serviços Municipais de Cantanhede.---------

6 Atividades Culturais, Recreativas e
Desportivas Apoiadas pela Câmara e a
realizar no período de 6 de outubro a 19
de outubro de 2021

A Câmara tomou conhecimento.---------------------------------